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selv, det er at sende Rigsdagen hjem ufornø-j
dent, og det paa en Tid, da dens Nærværelses
var høist vigtig. Dette er Fanden, der ers
gaaet igjennem Landet. « s

Formanden: Jeg kan dog ikke finde det

rigtigt under nærværende Sag at bringe Spørgs-
maalet om Beføielsen og Betimeligheden af at

slutte den forrige Rigsdagssamling ind under

en vidtløftigere Discussion, og navnlig skulde
jeg meget ønske, at Discussionen ikke blev ført
med Udtryk, der gik videre »i den Retning, som
den senere Deel af Discussionen synes at ville

tage. ,

chherning: Det var den ærede Mini-

ster selv, der førte Fanden ind i Salen.

Formanden: Deri troer jeg dog ikke, at

det ærede Medlem har Ret.

chheruing: Jeg troer, at vi maae

være det ærede Medlem Tak skyldige, der gjorde

opmærksom paa, at ved denne proviforiskeLovs
Fremkomst under de Omstændigheder, der her
er Spørgsmaal om, er der skeet et meget lidet

nyttigt og prineipmæssigt urigtigt Skridt.

Steen: Jeg vil dog bemærke, at, naar

man taler om, hvorvidt det er hensigtsmæssigt
at Regjeringen benytter sig af den Ret, der er

den tillagt til at udgive provisoriske Love, faa
maa man gjøre det uden den Hensigt at ville

fælde en Dom over de politiske Forhold, der

kunne have foranlediget Regjeringen til at slutte
eller ikke slutte Rigsdagen. Dette er Noget,
der ligger aldeles udenfor Spørgsmaalet om

den provisoriske Lov; men det ærede Medlem

for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
seer lun Spørgsmaalet om den provisortskeLov
i dette thz thi han maatte ellers see, at en

Lov afden Beskaffenhed som den nærværende

har, efter hvad der er blevet udviklet af den

ærede Minister, i Virkeligheden været tilfreds-
stillende. «

Da ikke Flere ønskede at yttre sig, sattes
Sagens Overgang til 2den Behand-
ling under Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 55 Stemmer.

Ændringsforslag til Sagens 2den Behand-
ling indkaldtes til Løverdag Middag Kl. 1.

Man gik derpaa til den følgende Sag paa

Dagsordenen: »Første Behandling af
Udkast til Lov om Loiiningerne for
det ved Universitetsbibliotheket og
det store Kongelige Bibliothek inø-
benhavn ansatte Embeds- og Tje-
nestepersona.le.« (Lovudkastet findes i Til-

læg A. Sp. 1009——10.)

Ministeren for Kirke- og Under-

viisningsvcefenet Jeg vil tillade mig at

anbefale Lovudkastet, og da navnlig den Be-

stemmelse i samme, der er den eneste væsent-
lige Forandring fra, hvad der indeholdtes i

den forrige Lov. Det vil nemlig sees, at

Summen til Assistance ved det store Kongelige
Bibliothek er forhøiet med 400 Nd. Grun-
den dertil er den, at Bibliotheket ide senere
Aar er blevet væsentligt forøget, ligesom ogsaa
Loealet er blevet udvidet, hvad der jo har for-
anlediget saa meget større Arbeide med Bø-

gernes Nedtagelse og Jndbærelse. Dette kunde

rigtignok synes at være en Bagatel; men, seer
man hen til, at der Dag ud og Dag ind ned-

tages og indbæres Bøger-, bliver det forøgede
Arbeide maaskee ikkessaa ringe endda. Dertil

kommer endnu den større Afbenyttelse af Bi-

bliotheket. Det er disse Grunde, hvorpaa
Ministeriet har støttet dette sit Forslag.

I. A. Hansen: Denne Lov har i to

tidligere,Samlinger været undergivet første og

anden Behandling . . .

Formanden: Maane jeg giøre det

ærede Medlem opmærksom paa, om han ikke

her tager Hensyn til den under Nr. 4 opførte
Sag; thi med Hensyn tit den nu foreliggende
har der ilke tidligere foreligget nogen Rem-

sionslov.

Fifrher: Jeg skal tillade mig at»gjøre
opmærksom paa, at der er indlobet en Unoiag-

tighed ved Affattelsen af §5, naar der i fjerde
Linie tales om de »runde Summer«, et Ud-

tryk, som vistnok oftere har været brugt, men


